
 

1 

 

Broj: JN1-03-16-7-3-3/26 

Sarajevo, 04.02.2026. godine 

 

 

Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, 

broj 39/14, 59/22 i 50/24), člana 37., stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama u Parlamentarnoj 

skupštini Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-632-1/24 od 12.02.2025. godine, Poglavlje III. 

tačke 1. i 2. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 92/05 i 63/08, Kolegij Sekretarijata donosi: 

 

 

O D L U K U 

o prihvatanju cijene ponude  

 

I 

Prihvata se cijena ponude “JP BH POŠTA” d.o.o. Sarajevo, ulica Obala Kulina bana br. 8, 71 

000 Sarajevo, IDB: 4200682210005, koja je dostavljena u postupku nabavke usluge 

elektronskog potpisa za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine. 

 

                                                                  II 

Ugovor o javnoj nabavci zaključit će se u pisanoj formi u vrijednosti od 561,60 KM sa PDV-

om (480,00 KM bez PDV-a), u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj: 39/14, 59/22 i 50/24). 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je na osnovu Privremenog Plana javnih nabavki za 2026. 

godinu, Zahtjevom za dostavu ponude za nabavku usluge elektronskog potpisa za potrebe 

Parlamentarne skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-3-1/26 od 27.01.2026. godine i Zahtjevom 

za dostavu ponude za nabavku usluge elektronskog potpisa za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-3-2/26 od 27.01.2026. godine. Maksimalna procijenjena 

vrijednost javne nabavke iznosi 600,00 KM sa PDV-om.  

 

Shodno zakonskim odredbama, za predmetnu nabavku izvršeno je prethodno istraživanje tržišta od 

strane Sektora za finansije Parlamentarne skupštine BiH. Prilikom istraživanja tržišta dostavljene su 

dvije ponude, i to: ponuđač JP BH POŠTA d.o.o. Sarajevo sa  ponudom u ukupnom iznosu od 561,60 

KM sa PDV-om i ponuđač HALCOM doo Sarajevo sa ponudom u ukupnom iznosu od 596,70 KM. 

 

Shodno pismenoj zabilješci o prethodnoj provjeri tržišta, Zahtjev za dostavu ponude za nabavku 

usluge elektronskog potpisa za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-3-1/26 od 

27.01.2026. godine, upućen je firmi JP BH POŠTA d.o.o. Sarajevo, ul. Obala Kulina bana br. 8, 

Sarajevo, kojeg zastupa generalni direktor Šehić Adis i Zahtjev za dostavu ponude za nabavku usluge 

elektronskog potpisa za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-3-2/26 od 

27.01.2026. godine, upućen je firmi HALCOM d.o.o. Sarajevo, ul. Fra Anđela Zvizdovića br. 1, 

Sarajevo, koju zastupa direktor Amela Muftić. 



 

Ponudu su dostavila dva ponuđača, kako slijedi: 

 

 

 

 

Ponuđač 

 

 

Opis usluge 

Ukupna cijena 

predmetne nabavke 

s eventualnim  

popustom i PDV-

om   

 

 

Rang 

“JP BH POŠTA” 

d.o.o. Sarajevo 

 

 

Ponuda broj: 

6098/26 od 

28.01.2026. 

godine 

 

 

 

Kvalificirana elektronska 

potvrda/potpis za fizičko lice u 

pravnom licu – 3 komada 

 

 

 

 

561,60 KM 

 

 

 

 

1. 

HALCOM d.o.o. 

Sarajevo 

 

Ponuda broj: 49-

5-27/26 od 

28.01.2026. 

godine 

 

 

 

Kvalificirana elektronska 

potvrda/potpis za fizičko lice u 

pravnom licu – 3 komada 

 

 

 

596,70 KM 

 

 

 

2. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, a posebno imajući u vidu dostavljene cijene, odluka je donešena kao 

u dispozitivu. 

 

 

Dostavljeno: 

- “JP BH POŠTA” d.o.o. Sarajevo, ul. Obala Kulina bana br. 8, 71 000 Sarajevo 

- “HALCOM” d.o.o. Sarajevo, ul. Fra Anđela Zvizdovića br. 1, 71 000 Sarajevo 

- Sektoru za finansije 

- a/a 

 

 

 

KOLEGIJ SEKRETARIJATA 

 

                                                                                    Mirza Imamović __________________ 

                                                                                     

                                                                                    Gordana Živković _________________ 

                                                                                    

                                                                                   Dražen Mustapić __________________ 

 

 


